
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ THANH 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trà Thanh, ngày     tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng  

trên địa bàn xã Trà Thanh năm 2024 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH 

Căn cứ Luật tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sữa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy 

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng cháy, chữa 

cháy rừng; Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

thông tư trong lĩnh vưc nông nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, 

thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại 

cơ sở; mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước được 

tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 47/2021/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin cháy rừng các 

cấp; phối hợp huy động lực lượng, phương tiện, thiết bị chữa cháy rừng trên địa 

bàn tỉnh Qungr Ngãi; 

 Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 18/03/2024 của UBND huyện về 

việc phân bổ kinh phí bảo vệ rừng tại cơ sở theo Điều 4, Quyết định số 

02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh; 



2 

 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

   CHỦ TỊCH 

Hồ Văn Thịnh 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 26/02/2024 của UBND huyện Trà 

Bồng về việc tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ,phát triển rừng, phòng 

cháy, chữa cháy rừng và quản lý lâm sản trên địa bàn huyện Trà Bồng; 

Căn cứ Công văn số 49/HKL-BVR ngày 08/4/2024 củ Htj Kiểm lâm huyện 

Trà Bồng về việc tham gia ý kiến vào Dự thảo Phương án phòng cháy và chữa 

cháy rừng; 

Xét đề nghị của Kiểm lâm địa bàn và Công chức Văn phòng - Thống kê 

xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này, Phương án phòng cháy, chữa 

cháy rừng. 

Điều 2. Giao cho Kiểm lâm địa bàn chủ trì, phối hợp với các ngành và 

các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện nội dung Phương án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Kiểm lâm địa bàn, các Ban, 

ngành, hội đoàn thể xã và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- Hạt Kiếm lâm huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Thôn trưởng các thôn; 

- Các ngành, Hội đoàn thế xã; 

- Lưu: VT, K 



2 

 

 


		2024-05-10T07:46:49+0700


		2024-05-10T08:51:30+0700


		2024-05-10T08:51:30+0700


		2024-05-10T08:51:30+0700




